-.1tikiicia 	 atità-tga - sp
- g'africti(gracto/r/A

Camara Municipal de Inninga

11111 I 11111 11111111 111 111
Protocolo Geral n° 3940/2018

Data: 26/11/2018 Horário: 11:52
Legislativo - REQ 696/2018

REQUERIMENTO

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE IMPLANTAÇÃO DE CURSINHO GRATUITO NO
MUNICÍPIO.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária para conhecimento e atendimento
deste, conforme segue questionamento.

- HÁ PROJETO DO EXECUTIVO PARA IMPLANTAÇÃO DE CURSINHO
GRATUITO PREPARATÓRIO PARA ESTUDANTES DE BAIXA RENDA QUE BUSCAM
ACESSO ÀS FACULDADES E UNIVERSIDADES?

O cursinho tem o propósito de realizar um aprendizado rápido e eficiente na
preparação do aluno que deseja ingressa numa instituição de ensino de 3° grau, sendo que a ideia
de implantar este sistema gratuitamente em nosso município é muito importante, porque é
voltada àqueles que não têm condições financeiras para tal estudo.

A quantidade de adolescentes que possuem este sonho e não têm condições de
arcar com as suas despesas é extremamente considerável.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 	 bro de 2018.

Matheus 	eiro
Ve or — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1